
Dębica, dnia 21.05.2021 r. 

WO.0004.12.2021                                                                               
 
 

Szanowna Pani 
Teresa Garland 
ul. Żwirki i Wigury 13A 
32-050 Skawina 
 

                                                                                  
 
 

Działając na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(tekst jednolity  Dz. U. 2018 r. poz. 870) informuję, że petycja złożona przez Panią drogą 

elektroniczną w dniu 2 marca 2021 r., po szczegółowej analizie i zajęciu stanowiska przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji nie została uwzględniona.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady Gminy 
mgr Piotr Żybura 

 

 

 

 

Załącznik: 
- Uchwała nr XXX/333/2021 Rady Gminy Dębica z dnia 21 maja 2021 r. w sprawie rozpatrzenia 
petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego, zawierająca uzasadnienie w przedmiotowej sprawie. 
 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. a/a 



 
UCHWAŁA Nr XXX/333/2021 

RADY  GMINY  DĘBICA 
z dnia 21 maja 2021 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 
roku o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Dębica  
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Panią Teresę Garland w sprawie poparcia Rządu 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

§ 2. 

Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dębica do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie załatwienia sprawy.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący 
Rady Gminy 
mgr Piotr Żybura 

 

 

 

 



                                                                                                                    Załącznik  
do Uchwały Nr XXX/333/2021 

                                                                                                             Rady Gminy Dębica  
                                                                                                                                                        z dnia 21 maja 2021 r. 

 

W dniu 2 marca 2021 r. do Rady Gminy Dębica wpłynęła petycja złożona przez Panią Teresę 
Garland. Przedmiotem petycji był postulat podjęcia przez Radę Gminy Dębica uchwały, zgodnie  
z którą Rada warunkowo poparłaby Tymczasową Radę Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego jako organ czuwający nad polską racją stanu i reprezentujący suwerena – naród 
polski tak wewnątrz jak i na zewnątrz w kontaktach zagranicznych, do momentu przegłosowania 
przez suwerenów nowego Kodeksu Wyborczego, przeprowadzenia nowych wyborów  
i wyłonienia nowego rządu z Prezydentem na czele. Oznacza to, że Tymczasowa Rada Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego stałaby się ośrodkiem sterującym 
tylko w przypadku, gdyby zabrakło rządu i Prezydenta. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dębica na posiedzeniu w dniu 21 kwietnia 
2021 roku dokonała analizy wniesionej petycji i oceny jej zasadności. Wnoszący petycje apeluje  
o poparcie w trybie pilnym Komitetu wnoszącego petycję, by w razie zaistnienia stanu 
niesterowalności państwem polskim, mógł on podjąć w imieniu Narodu i Państwa 
Rzeczypospolitej Polskiej stosowne i niezbędne działania  stanowiące o funkcjonowaniu 
suwerenności Narodu Polskiego i Polaków. Komisja przeprowadziła dyskusję oraz zasięgnęła 
opinii radcy prawnego. 

 
Zgodnie z przepisem art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tekst 

jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 840) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. Wobec powyższego przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach Rady Gminy 
Dębica wynikających z ww. ustawy. Podjęcie uchwały w zaproponowanej treści nie znajduje 
również podstaw w innych przepisach powszechnie obowiązującego prawa. Rada Gminy jako 
organ stanowiący i kontrolny gminy, nie ma bowiem żadnych kompetencji do udziału  
w procesie wyłaniania organów mających w „przypadku braku rządu i Prezydenta” zastąpić te 
konstytucyjne organy władzy wykonawczej. 

Przede wszystkim stwierdzić należy, że obowiązujące prawo w szczególności Konstytucja 
Rzeczypospolitej Polskiej zawiera regulacje pozwalające na uniknięcie stanu „niesterowalności” 
Państwa w przypadku braku możliwości działania władzy wykonawczej.  

W związku w powyższym Rada Gminy nie ma prawnych możliwości przyjęcia uchwały  
o treści zaproponowanej w petycji. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie 
Gminy Dębica, aby nie uwzględniać petycji.  

 
Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Dębica 

rozpatruje petycję w ten sposób, że nie zostanie ona uwzględniona. 


	Petycja rząd tymczasowy strona
	w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego
	RADY  GMINY  DĘBICA


